

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Закон Республики Коми "О целевой республиканской программе "Жилище" на 2008 – 2012 годы"

Принят Государственным Советом
Республики Коми

24 сентября 2009 года

Статья 1. Внести в Закон Республики Коми "О целевой республиканской программе "Жилище" на 2008 – 2012 годы" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2007, № 12, ст. 5277; 2008, № 5, ст. 203; № 6, ст. 273; № 9, ст. 420; № 11, ст. 623; 2008, № 12, ст. 717; 2009, № 11, ст. 180) следующие изменения:

в целевой республиканской программе "Жилище" на 2008 – 2012 годы, утвержденной указанным Законом (в приложении) (далее – Программа):

1. В паспорте Программы:

1) в строке "Объемы и источники финансирования Программы" числа "3 867 750,9" и "690 773,6" заменить соответственно числами "3 684 355,1" и "507 377,8";

2) в абзаце десятом строки "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы" слова "1015 жителей" заменить словами "761 жителя".

2. В абзаце девятом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых Программа принимается" слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года".

3. В разделе V "Ресурсное обеспечение Программы":

1) в абзаце первом число "3 867 750,9" заменить числом "3 684 355,1";

2) в таблице:

а) в графах 3 и 5 позиции 1 числа "354 381,9" и "89 408,9" заменить соответственно числами "336 215,4" и "71 242,4";

б) в графах 3 и 5 позиции 6 числа "176 022,7" и "11 765,0" заменить соответственно числами "164 593,4" и "335,7";

в) в графах 3 и 5 позиции 7 числа "1 493 350,0" и "373 786,0" заменить соответственно числами "1 435 350,0" и "315 786,0";

г) в графах 3 и 5 позиции 8 числа "540 000,0" и "100 000,0" заменить соответственно числами "444 200,0" и "4 200,0";

д) в графах 3 и 5 позиции "Всего по Программе" числа "3 867 750,9" и "690 773,6" заменить соответственно числами "3 684 355,1" и "507 377,8".

4. В разделе VII "Оценка результатов реализации Программы и оценка ожидаемой бюджетной, экономической и социальной эффективности Программы":

1) в абзаце тринадцатом слова "1015 жителей" заменить словами "761 жителя";

2) в графе 6 позиций 6, 7 и 8 таблицы числа "3000", "26,0" и "3,2" заменить соответственно числами "1350", "23,0" и "3,4".

5. В подпрограмме "Подготовка земельных участков под жилищное строительство" Программы:

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы" паспорта подпрограммы числа "354 381,9" и "89 408,9" заменить соответственно числами "336 215,4" и "71 242,4";

2) в абзаце четвертом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых подпрограмма принимается" слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года";

3) в разделе V "Ресурсное обеспечение подпрограммы":

а) в абзаце первом число "354 381,9" заменить числом "336 215,4";

б) в таблице:

в графах 3 и 5 позиции 1 числа "48 555,9" и "26 708,9" заменить соответственно числами "43 874,4" и "22 027,4";

в графах 3 и 5 позиции 2 числа "305 826,0" и "62 700,0" заменить соответственно числами "292 341,0" и "49 215,0";

в графах 3 и 5 позиции "Итого по подпрограмме" числа "354 381,9" и "89 408,9" заменить соответственно числами "336 215,4" и "71 242,4";

4) в разделе VI "Система подпрограммных мероприятий":

а) в подразделе I:

в позиции 7:

в графах 4 и 6 число "19 433,9" заменить числом "14 752,4";

в графах 4 и 6 пункта 4 число "1 579,5" заменить числом "1 378,3";

в графах 4 и 6 пункта 5 число "1 579,5" заменить числом "896,1";

в графах 4 и 6 пункта 7 число "1 579,5" заменить числом "1 010,0";

в графах 4 и 6 пункта 8 число "1 689,3" заменить числом "1 100,0";

в графах 4 и 6 пункта 10 число "1 245,6" заменить числом "860,0";

в графах 4 и 6 пункта 11 число "2 010,7" заменить числом "1 297,9";

в графах 4 и 6 пункта 12 число "1 107,0" заменить числом "976,1";

в графах 4 и 6 пункта 14 число "2 010,7" заменить числом "601,9";

в графах 4 и 6 позиции "Итого по подразделу I" числа "48 555,9" и "26 708,9" заменить соответственно числами "43 874,4" и "22 027,4";

б) в подразделе II:

в графах 4 и 6 позиции 11 числа "305 766,0" и "62 680,0" заменить соответственно числами "292 281,0" и "49 195,0";

в графах 4 и 6 позиции "Итого по подразделу II" числа "305 826,0" и "62 700,0" заменить соответственно числами "292 341,0" и "49 215,0";

в) в графах 4 и 6 позиции "Итого по подпрограмме" числа "354 381,9" и "89 408,9" заменить соответственно числами "336 215,4" и "71 242,4".

6. В абзаце четвертом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых подпрограмма принимается" подпрограммы "Развитие индивидуального жилищного строительства" Программы слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года".

7. В подпрограмме "Содействие в осуществлении реконструкции и строительства объектов коммунальной инфраструктуры" Программы:

1) в абзаце шестом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых подпрограмма принимается" слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года";

2) графу 2 позиции 5.3 подраздела III раздела VI "Система подпрограммных мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Муниципальный район "Сыктывдинский" – распределительный газопровод низкого давления по ул. Вавилина, Нагорная, Советская, Ручейная, Огородная, Шоссейная, Полевая в с. Выльгорт (II очередь)".

8. В абзаце пятом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых подпрограмма принимается" подпрограммы "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья" Программы слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года".

9. В подпрограмме "Развитие системы долгосрочного ипотечного жилищного кредитования" Программы:

1) в абзаце шестом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых подпрограмма принимается" слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года";

2) в подразделе II раздела VI "Система подпрограммных мероприятий":
в графах 4 и 6 позиции 7 числа "310 833,5" и "59 895,0" заменить соответственно числами "299 860,8" и "48 922,3";

в графах 4 и 6 позиции 9 числа "33 074,0" и "6 855,0" заменить соответственно числами "35 334,0" и "9 115,0";

в графах 4 и 6 позиции 11 числа "38 273,4" и "8 408,0" заменить соответственно числами "46 925,4" и "17 060,0";

в графах 4 и 6 позиции 13 числа "5 330,2" и "1 072,0" заменить соответственно числами "5 390,9" и "1 132,7";

3) в графе 6 позиций 1 и 3 таблицы раздела VII "Оценка результатов реализации подпрограммы и оценка ожидаемой бюджетной, экономической и социальной эффективности подпрограммы" числа "3 000" и "26,0" заменить соответственно числами "1 350" и "23,0".

10. В подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей" Программы:

1) в паспорте подпрограммы:

а) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы" числа "176 022,7" и "11 765,0" заменить соответственно числами "164 593,4" и "335,7";

б) в абзаце втором строки "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" число "656" заменить числом "593";

2) в абзаце шестом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых подпрограмма принимается" слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года";

3) в разделе V "Ресурсное обеспечение подпрограммы":

а) в абзаце первом число "176 022,7" заменить числом "164 593,4";

б) в графах 3 и 5 позиций 2 и "Итого по подпрограмме" таблицы числа "176 022,7" и "11 765,0" заменить соответственно числами "164 593,4" и "335,7";

4) в разделе VI "Система подпрограммных мероприятий":

а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Распределение субсидий местным бюджетам на предоставление социальных выплат молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, являющимся участниками подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 – 2010 годы, на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, которые могут направляться в том числе на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, а также на погашение основной суммы долга и уплату процентов по этим ипотечным жилищным кредитам или займам, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам и займам, осуществляется:

в 2009 году между муниципальными образованиями, наделенными в установленном порядке государственными полномочиями по постановке на учет граждан, имеющих в соответствии с законодательством право на

получение социальных выплат на приобретение или строительство жилья, у которых после распределения средств федерального бюджета, предусмотренных на софинансирование мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 – 2010 годы, объем средств, предусмотренный в местных бюджетах на соответствующий финансовый год на реализацию муниципальной целевой программы, предусматривающей предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, является недостаточным для обеспечения условий софинансирования, установленных Правилами, в размерах, необходимых для обеспечения указанного софинансирования по соответствующим муниципальным образованиям;

в 2010 – 2012 годах в соответствии с Методикой согласно приложению к настоящей подпрограмме.";

б) в позиции 9 подраздела II таблицы:

в графах 4 и 6 пункта 1 числа "143 339,7" и "11 386,0" заменить соответственно числами "132 148,5" и "194,8";

в графах 4 и 6 пункта 2 числа "2 111,0" и "379,0" заменить соответственно числами "1 872,9" и "140,9";

в графах 4 и 6 позиций "Итого по подразделу II" и "Итого по подпрограмме" числа "176 022,7" и "11 765,0" заменить соответственно числами "164 593,4" и "335,7";

5) в разделе VII "Оценка результатов реализации подпрограммы и оценка ожидаемой бюджетной, экономической и социальной эффективности подпрограммы":

а) в абзаце втором число "656" заменить числом "593";

б) в графе 5 таблицы число "95" заменить числом "32";

б) в названии и абзаце первом приложения к подпрограмме слова "в 2009 – 2012 годах" заменить словами "в 2010 – 2012 годах".

11. В подпрограмме "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" Программы:

1) в паспорте подпрограммы:

а) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы" числа "1 493 350,0" и "373 786,0" заменить соответственно числами "1 435 350,0" и "315 786,0";

б) в строке "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы":

в абзаце третьем числа "120" и "78" заменить соответственно числами "105" и "63";

в абзаце шестом число "136" заменить числом "126";

2) в абзаце пятом раздела III "Оценка приоритетности задач, для решения которых подпрограмма принимается" слова "2006 – 2010 годы и на период до 2015 года" заменить словами "период до 2020 года";

3) в разделе V "Ресурсное обеспечение подпрограммы":

а) в абзаце первом число "1 493 350,0" заменить числом "1 435 350,0";

б) в таблице:

в графах 3 и 5 позиции 2 числа "1 237 686,0" и "348 686,0" заменить соответственно числами "1 179 686,0" и "290 686,0";

в графах 3 и 5 позиции "Итого по подпрограмме" числа "1 493 350,0" и "373 786,0" заменить соответственно числами "1 435 350,0" и "315 786,0";

4) в разделе VI "Система подпрограммных мероприятий":

а) в подразделе II:

в графах 4 и 6 позиции 6 числа "240 000,0" и "120 000,0" заменить соответственно числами "190 000,0" и "70 000,0";

в графах 4 и 6 позиции 8 числа "228 686,0", "68 686,0" и "70 000,0" заменить соответственно числами "220 686,0", "60 686,0" и "60 686,0";

в графах 4 и 6 позиции "Итого по подразделу II" числа "1 237 686,0" и "348 686,0" заменить соответственно числами "1 179 686,0" и "290 686,0";

б) в графах 4 и 6 позиции "Итого по подпрограмме" числа "1 493 350,0" и "373 786,0" заменить соответственно числами "1 435 350,0" и "315 786,0";

5) в разделе VII "Оценка результатов реализации подпрограммы и оценка ожидаемой бюджетной, экономической и социальной эффективности подпрограммы":

а) в абзаце третьем числа "120" и "78" заменить соответственно числами "105" и "63";

б) в абзаце шестом число "136" заменить числом "126";

в) в таблице:

в графе 6 позиции 1 число "78" заменить числом "63";

в графах 5 и 6 позиции 3 числа "100" и "36" заменить соответственно числами "95" и "31".

12. В подпрограмме "Переселение жителей из населенных пунктов, признанных закрывающимися" Программы:

1) в паспорте подпрограммы:

а) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

число "540 000,0" заменить числом "444 200,0";

слова "2009 год – 100 000,0 тыс. рублей" заменить словами "2009 год – 4 200,0 тыс. рублей";

б) в абзаце третьем строки "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" слова "1015 жителей" заменить словами "761 жителя";

2) в разделе V "Ресурсное обеспечение подпрограммы":

а) в абзаце первом число "540 000,0" заменить числом "444 200,0";

б) в графах 3 и 5 позиций 2 и "Итого по подпрограмме" таблицы числа "540 000,0" и "100 000,0" заменить соответственно числами "444 200,0" и "4 200,0";

3) в графах 4 и 6 позиций 7 подраздела II, "Итого по подразделу II" и "Итого по подпрограмме" раздела VI "Система подпрограммных мероприятий" числа "540 000,0" и "100 000,0" заменить соответственно числами "444 200,0" и "4 200,0";

4) в разделе VII "Оценка результатов реализации подпрограммы и оценка ожидаемой бюджетной, экономической и социальной эффективности подпрограммы":

а) в абзаце третьем слова "1015 жителей" заменить словами "761 жителя";

б) в графе 6 позиции 2 таблицы число "260" заменить числом "6".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Коми

В. Торлопов

г. Сыктывкар
30 сентября 2009 года
№ 77-РЗ
